=nzelt DEJru

H . Nein./HeT.:01/201/0002/0125
Enzeit Prime GM 2V Version / Bepcyey._02
Datum der Verdffentlichung; / [lata Bbinycka: 16012025

Teil2von2/YacTb 2 132

Ubersetzung /Mepesoa

Montageanleitung
NHCTPYKUNA MOHTaXa

Lesen Sie die Anleitung vor Beginn der Montage. Bewahren Sie die Anleitung wéahrend der

gesamten Nutzungsdauer. / .
MpouwnTaiite nepepn Havanom c6opku. CoxpaHAiTe B TEUEHUNE BCETO CPOKa CNYXKObl. enzeit.com



= |nhaltsverzeichnis / .
[ Enzeit Prime GM 2V

mm  CopeprkaHue

Bestimmung und zusatzliche Informationen /
HasHaueHue 1 fononHuTenbHasa MHGopmaLma

Bauteilliste fur eine Beispielkonstruktion /
CnncoK anemeHTOB /1A NpUMepa KOHCTPYKLMN

Liste der Werkzeuge, Piktogramme /
CnrCOK MHCTPYMEHTOB, MAKTOrPamMMbl

Anzugsdrehmomente /
MOMEHTBI 3aTAXKKM

Montage der Stltzen /
MoHTax onop

Montage der Schragbalken /
MoHTaX Kocblx 6anok

O© 00O N O U1 W

Montage der Langsbalken /
MoHTax NpofAosbHbIX 6anok

—
—_—

Montage des PV-Moduls /
MoHTax mogyna PV

> ~

Enzeit Prime GM 2V ]

2/17



Bestimmung und zuséatzliche Informationen /

Enzeit Prime GM 2V
Ha3HaueHue n AonoJjsiHnTeNnbHaA I/IHd)OpMé\Ll,I/If-l

Die Enzeit Prime 2V Konstruktion fuir Photovoltaik-Module ist flr die Bodenmontage konzipiert. Die Konstruktion ist geeignet
fur:

1) die in einem individuellen Entwurf angegebenen Module;

2) Montage der PV-Module in vertikaler Ausrichtung;

3) fur Wind- und Schneelasten an dem fiir das individuelle Projekt festgelegten Standort.

KoHcTpykuma Enzeit Prime 2v ana GoToanekTpuyeckmnx mMogynei npeaHasHaveHa 1A Ha3eMHOro MoHTaxa. KoHCTpyKuma
npefnHasHayeHa ana:

1) MOAYNN, yKa3aHHble B IHAVIBUAYANbHOM MPOEKTE;

2) MOHTaX mofynewt PV B BepTVKanbHOW OpreHTaLmy;

3) AnA BETPOBbIX U CHEXHbBIX HarPy30K, HaXOAALLMXCA B MECTE NHBECTVPOBAHNSA, YKa3aHHOM AN1A NPOeKTa MHAVBMAYaNbHOrO
MECTOMONOKEHNA NHBECTULIUN.

ACHTUNG/BHUMAHUE

Alle oben genannten Bedingungen mussen gleichzeitig erflllt sein. /
Bce BbiluenepeuricneHHble yCIoBra AOMKHbI BbIMOHATLCA O4HOBPEMEHHO.

GEFAHR/OMNACHOCTb

Die Montage der Konstruktion an einem Ort, der nicht dem Verwendungszweck entspricht, kann zu einer gefahrlichen
Situation beitragen. /
YCTaHOBKa KOHCTPYKLMM B MECTE, He COOTBETCTBYIOLLEM €€ Ha3HaYeHMIO, MOXET MPUBECTM K OMACHOW CUTYaLN.

Die Montage der Konstruktion die nicht in Ubereinstimmung mit dieser Anleitung und dem individuellen Entwurf erfolgt,
kann das Sicherheitsniveau der Nutzung der Konstruktion beeintrachtigen. /

MOHTaX KOHCTPYKLMW, HE COOTBETCTBYIOWMI OaHHOW MHCTPYKUWWM U UHOVBUAYAbHOMY MPOEKTY, MOXET HeraTMBHO
NOBAVATL Ha YPOBEHb HE@30MaCHOCTb MCMOMBb30BaHNA KOHCTPYKLMN.

Montieren Sie keine unvollstandige und/oder beschadigte Konstruktion. /
He ycTaHaBnvBaliTe He3aBepLUeHHYIO 1/ NOBPEXAEHHYIO KOHCTPYKLMIO.

ACHTUNG/BHUMAHUE

FUhren Sie die Montage der Konstruktion erst durch, nachdem Sie den Inhalt dieser Montageanleitung (Teil 1und Teil 2) und
des individuellen Entwurfs gelesen und verstanden haben. /

MOHTaX KOHCTPYKLMM MPOU3BOAMTCA TOMBKO NOC/E O3HAKOMIEHWA 1 MOHUMAHWA COep*aHna JaHHOrO PYKOBOACTBA MO
MOHTaxXy (4acTu 11 2 4acTu) v MHAMBUAYANbHOrO NPOeKTa.

Die Montage der Konstruktion kann von einem autorisierten Installateur durchgefiihrt werden. /
MOHTa KOHCTPYKLMM MOXET OCYLLECTBATLCA @aBTOPU30BAHHbIM YCTAHOBLUMKOM.

Beachten Sie bei der Montage die gebotene Vorsicht. /
Bo Bpema MOHTaxa cobniofanTe JOMKHY0 OCTOPOKHOCTb.

Bei der Montage ist ein Anzugsdrehmoment zu verwenden, das den vollstédndigen Kontakt der benachbarten Oberfléchen
derverschraubten Bauteile gewahrleistet. /

Bo Bpema MOHTaa NPVMEHATe MOMEHT 3aTAXKM, KOTOPbIN rapaHTUPYET NOMHBbIN KOHTAKT CMEXHbIX MOBEPXHOCTEN

BUTBIE SNIEMEHTDI.

3/17



Bestimmung und zusétzliche Informationen / Enzeit Prime GM 2V
HasHaueHve n gononHuTenbHaa nHGopmaLmna

HINWEIS/YKA3AHUE

Wenden Sie bei Arbeiten in der Hohe alle notwendigen Sicherheitsgrundsatze an. /
Mpu paboTe Ha BbicoTe cobnoaalTe BCe HeOOXOAMMbIE NPaBmia 6e30MacHOCTU.

Sichern Sie den Montageort geman den am Montageort geltenden Vorschriften. /
3aKpenuTe MecTo YCTaHOBKM B COOTBETCTBUM C JeVCTBYIOWMMM NPaBUIamMmi Ha MeCTe YCTaHOBKN.

Montieren Sie die Konstruktion in einem 2- Personen-Team. /
CobepuTe KOHCTPYKLWMIO B COOPKY 13 2 Yenosek.

4/17



mm  Bauteilliste fiir eine Beispielkonstruktion / o
_— Enzeit Prime GM 2V
— C"MCOKBHGMEHTOBFU“IanMepaKOHCprKuWM
ID/ NAME/ MENGE/ INDEX/ BAUTEIL/
ID HA3BAHUE KOJIMYECTBO VHAEKC SNEMEHT
101 HV:;SZ;?EE;‘;EZE 4 PVPV-06-01010000J-1 ] \ %
102 HB!;;E:: itﬂuot;: :]:]/ 4 PV-06-01010000L_1-1 ] \ %
Langsbalken 1/
201 MpononsHan 6ankal——] 4 PV-06-010400001-1 ::|
Verbindungssttick der Ldngsbalken / o
203 CoefHeHne NpPoAosbHbIX 6anok 2 PV-K-WS-L-L-280-L]
Schragbalken 1/
301 Harnoman 6aka —] 4 PV-06-01020000C 1 i]
Sechskantschraube M12x30 /
407 LLlecTyrpaHHbii BUHT M12x30 32 PV-05-0101000001-2
402 Sechkantmutter Mi2 / PV-05-0201000001-2 '@‘
lecturpaHHas rakaMi2 32 )7
Breitscheibe M12 /
403 Paclmpsiemas waiiba M12 64 PV-05-0302000001-2
Federscheibe M12 /
404 MpysUHHas Waitba M12 32 PV-05-0303000001-2
Inbus-Randelschraube M8x40 / /
501 LLlecTrrpaHHbIi BUHT C HakaTKoi M8x40 8 PV-05-0103000001-2 &
"\‘,
502 H?;E :‘:ﬂmgi‘j I\'\A": / 36 PV-05-0202000001-2 N\
Mittelklemme mit Stift /
503 LleHTparibHas Knemma C LiTndTom 28 PV-05-0402L1000001-L]
Endklemme fuir den Rahmen des
PV-Moduls 30 mm oder 35 mm / 3 PV-05-0403 [J0000[-L/ 1] %
504 Knemma 4na pamsi Mogyna PV PV-05-0403[100001-[] %
30MM v 35MMm
Inbus-Réndelschraube M8x20/ 8 PV-05-0103000001-2 /
505 LecTnrpaHHbI BUHT C HakaTkom M8x20 @‘

[ \VariablerTeil des Indexes./
MepemeHHas YacTb MHAEKCa.

PV-Modulen. /

* Die Anzahl der einzelnen Bauteile bezieht sich auf die Konstruktion fiir 16 PV-Module (in zwei Reihen zu je 8

Konnyectso oTfienbHbIX 31eMeHTOB OTHOCKTCA K KOHCTPYKUMA Ha 16 (bOTOBﬂeKTpI/I‘«(eCKVIX MOLlyﬂeM (B Ba pAfa

no 8 GOTOINEKTPUUECKUX MOLYNE.

5/17



Liste der Werkzeuge, Piktogramme /
mm  CNNCOK NHCTPYMEHTOB, MUKTOrpamMmmbl

Enzeit Prime GM 2V

MAULSCHLUSSEL, GROSSE 19 /
KJTH04 NIOCKUIA, PASMEP 19

INBUSSCHLUSSEL, GROSSE 6 /
LWECTUIPAHHbIN KJOY PA3MEP 6

ADAPTER FUR RAMME /
ADANTEP AJ19 KOMEPA

MESSWERKZEUG /
M3MEPUTEJIbHbII UHCTPYMEHT

GEFAHR /
OMACHOCTb

st IR

ACHTUNG /
BHUMAHWUE

HINWEIS /
YKA3AHUE

VARIABLER TEIL DES INDEX /
NEPEMEHHAA YACTb MHAEKCA

HINWEIS /YKA3AHUE

Der Adapter flr die Ramme ist beim Hersteller unter dem Index PV-PR-387.02. /
Apantep ana Konepa JOCTyneH y Npon3soanTend nog nHaekcom PV-PR-38.7.02.

Verwenden Sie einen Adapter fUr die Ramme mit den Abmessungen des in der Stlitze montierten Teils wie unten gezeigt. /

MpviMeHnTe aganTep ansa Konepa ¢ pamepamu AeTany, yCTaHOBNEHHOW B OMOPE, Kak MOKa3aHo HIKe.

88+0,2 mm

& 62,50 mm

6/17

38+02 mm

In der Stutze platzierter Teil. /
YacTb nomeLlaeTca B Onopy.

In der Ramme platzierter Teil. /
[leTtanb nomelleHa B Konep.



== Anzugsdrehmomente /

Enzeit Prime GM 2V
_— MoMeHTbI 3aTAXKU
FESTIGKEITSKLASSE A2-70 / KITACC NPOYHOCTU A2-70
SCHRAUBEN- MINIMALES ANZUGSDREHMO- MAXIMALES ANZUGSDREHMO-
GROBE / MENT / MUHUMAJIbHbI MENT / MAKCUMAJIbHbI HINWEIS / MPUMEYAHUE
PA3MEP BUHTA MOMEHT 3ATAXKN MOMEHT 3ATAMXKN
MG 5,9 8,8 -

Verwenden Sie das Anzugsdrehmoment in den
Verbindungen zwischen Klemm- und PV-Modulen
gema den Anweisungen des zu montierenden

ms 14,5 21,5 PV-Moduls./ icnonb3yiiTe MOMEHT 3aTAXKH B
COeAVHEHMAX 3aXKNMa 1 MOAYNA PV B COOTBETCTBUN C
VHCTPYKLUMAMY YCTaHaB/IMBAaeMOro Moayna pv.

M10 30 44 -

An den Verbindungsstellen von korrosionsbeschichte-
ten und Edelstahlkomponenten betrégt der Anzugs-
drehmomentbereich mindestens 50 Nm und

M12 50 74 maximal 59,2 Nm. /
B mecTax coeiUHEHMA 31eMEHTOB C
AHTUKOPPO3UINHBIM MOKPbITUEM 1 STIEMEHTOB U3
HepiKaBeloLel CTanu ArnanasoH KpyTALlero MoOMeHTa
cocTtaBnAeT MUHUMYM 50 H-m 1 .makcumym 59,2 H-m.

M4 79 19 -

Mi16 121 183 -

FESTIGKEITSKLASSE A2-80 / KITACC MPOYHOCTU A2-80

SCHRAUBEN- MINIMALES ANZUGSDREHMO- MAXIMALES ANZUGSDREHMO-
GROBE / MENT / MUHUMAJIbHbBI MENT / MAKCUMAJIbHbIN HINWEIS / MPUMEYAHUE
PA3MEP BUHTA MOMEHT 3ATAXKU MOMEHT 3ATAXKN
M6 8 1,8 -

Verwenden Sie das Anzugsdrehmoment in den
Verbindungen zwischen Klemm- und PV-Modulen
msS 19,3 28,7 geman den Anweisungen des zu montierenden
PV-Moduls./ Ucnonb3yiiTe MOMEHT 3aTAXKM B
coeAnHeHMAX 3aXnuma u moaynsa PV B cooTBeTCcTBUM C
VHCTPYKLUMAMY YCTaHaBiMBaemoro moayns PV.

M10 39,4 S8 -

An den Verbindungsstellen von korrosionsbeschichte-
ten und Edelstahlkomponenten betrégt der Anzugs-
drehmomentbereich mindestens 39,4 Nm und

M12 67 100 maximal 46,4 Nm. /
B mecTax coeiNHEHMA 3/IEMEHTOB C
AHTUKOPPO3UIHbIM NOKPbITUEM 1 371IEMEHTOB 13
HeprKaBeloLen cTanu nanasoH KpyTALLero MOMeHTa
coctaBnAeT MUHUMYM 39,4 H-m 1 makcumym 46,4 H-m.

M4 106 159 -

Mi16 161 245 -

7117



== Montage der Stiitzen /
mm  MoHTax onop

Enzeit Prime GM 2V

102
m
102
101
101
! ”I
L2
L L
D1
D2
w
ID/ NAME/ MENGE/
ID HA3BAHUE KOJIMYECTBO
Vordere Stiitze—1/ 4
101 MepegHasa onopal—]
102 Hintere Stilitze—1/ 4

3agHAsA onopa [

Die Abmessungen L, L1, L2, W, D1und D2 sind in dem individuellen
Entwurf angegeben. /

Pasvepesl L, L1, L2, W, D1 1 D2 yka3zaHbl B IHAMBUAYaNbHOM AM3aNHeE.

Die angegebenen Mengen der Elemente beziehen sich auf die
Konstruktion, die fir die Montage von 16 PV-Modulen (in zwei
Reihen von je 8 PV-Modulen) ausgelegt ist. /

YKa3aHHOe KOMMYEeCTBO 3MEMEHTOB OTHOCKTCA K KOHCTPYKUMM,
npenHasHaueHHoW ANnA MOHTax 16 GOTOINEKTPUYECKMX MOAyNei (B
[Ba pafa no 8 GoToaneKTpuUecKnx Mogynen).

8/17



== Montage der Schrégbalken /

_— MoOHTa»x Kocbix 6anoK

Enzeit Prime GM 2V

30

102

101

—_—

OO

401

401

402

301

402

403

101/ 102
403

ID/
ID

101
102
301
401
402
403

404

NAME/ MENGE/
HA3BAHUE KOJIMYECTBO
Vordere Stilitzer—1/

MepepHaa onopa
Hintere Stitze——/ 1
3apHAA onopal_]

Schragbalken —1/
HaknoHHas 6ankal—]

Sechskantschraube M12x30/

LecTturpaHHbi BUHT M12x30 2

Sechkantmutter M12/ >
LWecturpaHHas ranka M12

Breitscheibe M12/ 4

Pacwupsemas waiba M12

Federscheibe M12/ >
MpyxnHHas wanba M12

9/17



Enzeit Prime GM 2V

10/17

%%
>
/
=Z

Wiederholen Sie die Montage aller Schragbalken (301) an den
vorderen Stitzen (107) und den hinteren Stitzen (102).

Montieren Sie die Schragbalken (301) entsprechend dem individu-
ellen Entwurf./

[oBTOpWTE YCTAHOBKY BCEX HaKMOHHBIX Ganok (301) Ha omnopax
nepennvx (101) 1 3agHKx (102) onop.

YcTaHoBuWTe kocble 6anku (301) B COOTBETCTBUN C MHAMBMAYANbHBIM
OU3AMHOM.




== Montage der Langsbalken /

Enzeit Prime GM 2V
— MoHTaX npoAoJIbHbIX GaHOK
< v
401
&
403
301
7 201
/ 403
404
&
402
101
ID/ NAME/ MENGE/
ID HA3BAHUE KONMUYECTBO
101 Vordere Stiitze —1/ 1
MNepepHaa onopa ]
Hintere Stlitze—/
102 1
3apHAA onopal_]
201 Langsbalken —/ 1
MpoponbHasa 6ankal__]
301 Schrigbalken —/ 1
HaknoHHas 6anka—_]
401 Sechskantschraube M12x30/ >
LLlecturpaHHbiii BUHT M12x30
Sechkantmutter M12/
402 LlecturpaHHas raika M12 2
Breitscheibe M12/
403 Pacwmpsaemas wanda M12 4
404 Federscheibe M12/ >

MpyXuHHaA waiba M12

Die Verwendung von unterschiedlich langen Langsbalken in einem
individuellen Entwurf ist zulassig,
Die gegenseitige Lage der unterschiedlich langen Langstrager wird
im individuellen Entwurf festgelegt. /

[lonyctmo, UTo B MHAMBMAYANbHOM NpoeKTe OyayT NPUMEHATLCA
NPOLOMNbHbIE GANKIM PA3NNYHOM ANNHBI.
B3avMHoe pacrnonoxerne NpofonbHbIX 6anoK pasnnyHoON AvHbI B
MHAVBWYaIbHOM NPOEKTe.

n/1z



Montage der Ladngsbalken /

MoHTax NpofonbHbIX 6anok

Enzeit Prime GM 2V

401

203

12/17

Dieser Montageschritt findet nur statt, wenn mindestens zwei

Langsbalken in einer Reihe montiert werden. /

ﬂ,aHHbII;‘ 3Tarn MOHTaa NMPOVCXOANT TOSTbKO MPU MOHTaXe MUHVIMYM

[1Be NPOoAosbHble 6ankin B OAnH psaf.

402 201
ID/ NAME/ MENGE/
ID HA3BAHUE KONNYECTBO
201 Langsbalken—/ >
MpoponbHasa 6ankal—]
203 Verbindungsstiick der Langsbalken / 1
CoepviHeHVe NpofosibHbIX 6anokK
201 Sechskantschraube M12x30/ 3
LLlecturpanHbiii BUHT M12x30
Sechkantmutter M12/
402 LlecturpaHHas ranka M12 3
Breitscheibe M12/
403 Pacwmpsaemas wanda M12 6
404 Federscheibe M12/ 3

MpyXuHHaA waiba M12

Verbinden Sie benachbarte Langsbalken (201) mit Hilfe eines Verbin-
dungsstuicks flr Langsbalken (203) und Verbindungs elementen

(401,402,403, 404).

Verbinden Sie jeden Verbindungsstick fur Ldngstrabalken (203) mit
dem L&ngsbalken (201) mit drei Satzen von Verbindungselementen

(401,402,403, 404)./

CmexHble NpofosnbHble 6anku (201) coeamMHAIOT Apyr C APYroM C
NOMOLLbI0 COeAMHUTENA NPOAONbHBIX Ganok (203) 1 KpeneKHbIX

snemeHTOB (401, 402, 403, 404).

Kaxxpgoe coepumHeHvie npoponbHoi 6anku (203) coegmHAeTca C
npononbHoi 6ankoi (201) Tpy KoMMnekTa Kpenexa (401,402, 403, 404).




Enzeit Prime GM 2V

Die Montage des Verbindungsstlicks der Ldngsbalken (203) erfolgt
nicht bei jeder Konstruktion.
Sieist abhangig von dem individuellen Entwurf./

MoHTax coeauHUTena npoaonbHbix Ganok (203) He BO BCex
CTPOVTENBbCTBO.
STO 3aBUCUT OT MHAVBMAYANBHOrO NPOEKTa.

Wiederholen Sie die Montage aller Lingsbalken, der Langsbalken—
verbindungssttcke (203) an den Schrégbalken (301).

Die Verbindungspunkte der Langsbalken (201) mit dem Schrégbal-
ken (301) und dem Langsbalkenverbindungsstiick (201) werden in
dem individuellen Entwurf festgelegt. /

MoBTOpPWTE COOPKY BCEX MPOAOSBHbBIX Oanok, coeanHuTeneli 6anok
npoaonbHbIx (203) Ha kocbkix 6ankax (301).

MecTa coefnHeHWA NpoaobHbix 6anok (201) ¢ kocol bankoli (301)
N CoeqMHUTENN IIMHHBIX 6anok (201) yka3aHbl B MHAWBWOYaIbHOM
npoekTe.

13/17



== Montage des PV-Moduls /

Enzeit Prime GM 2V
mm  MoHTax moaynsa PV
ﬁ 505
e 504
D\ 502
\ 201
ID/ NAME/ MENGE/
ID HA3BAHUE KOJINYECTBO
SN 301 Léngsbalken—1/ 1
: HaknoHHasa 6anka__]
Hammer mutter M8/
502 [anka monoTka M8 1
Endklemme fiir den Rahmen des
504 PV-Moduls 30 mm oder 35 mm / 1
Knemma ana pambl mopyna PV
30Mmm vnm 35mm
505 Inbus-Réndelschraube M8x20/ 1

14/17

LLlecturpaHHbI BUHT C HakaTKo M8x20

Bei der Montage des PV-Moduls mit den Endklemmen (504):

1) Stecken Sie die Schraube (505) in das Loch der Endklemme (504);
2) Setzen Sie die Hammermutter (502) in den Zwischenraum des
La&ngsbalkens (201) ein;

3) Drehen Sie die Hammermutter (502) um 180 Grad, so dass die
Enden der Hammermutter (502) an den Innenwéanden des Langs-
balkens (201) anliegen;

4) Stellen Sie die Position des PV-Moduls ein;

5) Ziehen Sie die Schraube mit dem in der Anleitung des zu
installierenden PV-Moduls angegebenen Drehmoment fest. /

Bo Bpems cbopkm moaynsa PV C MOMOLLbIO KeMMHbIX KonoAok (504):
1) BcTaBbTe BUHT (505) B 0TBepCTMe Knemmbl (504);

2) BCTaBbTe ramky MonoTka (502) B MPOCTPaHCTBO MPOAOIbHOM
6ankwm (201);

3) nosepHUTE raiiky Monotka (502) Ha 180 rpamycoB Tak, YToObl
KOHLUIbI rarika MosnoTKa (502) onvpanach Ha BHYTPeHHWe CTeHbl 6anku
npofonbHas (201);

4) ycTaHoBKTe nonoxeHue moayns PV;

5) 3aTAHUTE BUHT MOMEHTOM, YKa3aHHbIM B MHCTRYKLMM MO cOopke
moaynb PV.




Montage des PV-Moduls / Enzeit Prime GM 2V
MoHTax mogyna P
501
503

501

@9 503

201

/ 502

/ 201
502
ID/ NAME/ MENGE/
ID HA3BAHUE KOJIMYECTBO
201 Langsbalken—/ 1
MpoponbHas 6anka 1
501 Inbus-Réndelschraube M8x40/ 1
LLlectrpaHHbI BUHT € HakaTKon M8x40
Hammer mutter M8/
502 larika monotka M8 !
Mittelklemme mit Stift/
503 1
LieHTpanbHas Knemma c wrngrom

Bei der Montage des PV-Moduls mit den Mittelklemmen (503):
1) Stecken Sie die Schraube (501) in das Loch der Mittelklemmme (503);
2) Setzen Sie die Hammermutter (502) in den Zwischenraum des
La&ngsbalkens (201) ein;

3) Drehen Sie die Hammermutter (502) um 180 Grad, so dass die
Enden der Hammermutter (502) an den Innenwéanden des Langs-
balkens (201) anliegen;

4) Stellen Sie die Position des PV-Moduls ein;

5) Ziehen Sie die Schraube mit dem in der Anleitung fur das zu
installierende Pv-Modul angegebenen Drehmoment an. /

Bo BpemA yCTaHoBKM MOy PV ¢ MOMOLLBIO LieHTparbHbIX Knemm (503):

1) BCTaBbTe BUHT (501) B OTBEPCTME LIEHTPANbHOM KieMvibl (503);

2) BCTaBbTe raliky MonoTka (502) B NpOCTPaHCTBO NMPoaobHOM Ganki (201);
3) noBepHUTe raiiky MoroTka (502) Ha 180 rpaycoB Tak, UTOObl KOHLbI raika
morioTka (502) onvipanack Ha BHyTPEHHVIe CTeHbl 6arnki npoaonbHas (201);
4) ycTaHoBwITe NonoxeHvie Mogyna PV;

5) 3aTAHUTE BUHT MOMEHTOM, YKa3aHHbIM B MHCTPYKUMV MO COOPKe MOAYSb
PV.

15/17



[ ] . .
— Enzeit Prime GM 2V
[ ]

Enzeit Prime GM 2V

Mittelklemnme /
LleHTpanbHaa Knema

Mittelklemme /
LieHTpanbHaa Knema

Endklemme /

TepmunHanbHas Knemma

16 /17

End-PV-Modul /
KoHeuHbI mogynb PV

Mittel-PV-Modul /
CpepHuin mogynb PV




=nzeitl

Technik
enzeit.com
GTV Poland S.A. NIP (USt-IdNr.): 5342505912, REGON: 361900451,
Street address ul. Przejazdowa 21, KRS: 0001049598 Bezirksgericht fiir die Hauptstadt Warschau,
05-800 Pruszkéw, Polen XIV. Handelsabteilung des Landesgerichtsregisters
GTV Poland S.A NIP: 5342505912, REGON: 361900451,
yn. Przejazdowa 2, KRS 0000938133 PaiioHHbIN cyq cTtonuubl Bapluasbl,

05-800 lNpyLuKys, Monblua XIV XIV Kommepueckoe otaeneHune KRS



